
              COMUNE DI S. VITTORE DEL LAZIO 

                                         MEDAGLIA D’ARGENTO AL MERITO CIVILE 

                                                             Provincia di Frosinone 

 

Via Santa Croce, s.n.c.  03040  San Vittore del Lazio                                                                                                            

Tel  0776.335037   Fax 0776.335453 

Email  info@comune.sanvittoredellazio.fr.it   

 C.F. 81003270600    P.I. 01552720607  

  

                                                                                                     1-1 

 

 

ORDINANZA N. 16   del 14.06.2024 
 
Oggetto: Chiusura per la giornata del 16 giugno 2024 di Piazza Municipio per incontro in Piazza Municipio. 
 

IL SINDACO  

 
PREMESSO CHE, il giorno 10.06.2024 è stata proclamata eletta alla carica di Sindaco del Comune di San Vittore del Lazio 
l’avv. Nadia Bucci;  

 
VISTA la richiesta dell’avv. Nadia Bucci acquisita al protocollo di questo Ente in data 13.06.2024 n. 3891, nella quale si 
richiedeva l’occupazione della Piazza Municipio per il giorno 16.06.2024 dalle ore 19:00 alle ore 24:00, per un incontro di 
ringraziamento alla cittadinanza; 
 
RITENUTO opportuno, per motivi di sicurezza della circolazione, e per la buona riuscita della manifestazione, adottare 
provvedimenti temporanei alla viabilità, con la chiusura al traffico e sosta di in Piazza Municipio dalle ore 18.30 alle 24:00; 
 
Considerato la possibilità di fruire dei parcheggi di Via Marconi e dell’area del parcheggio;  
 
Visto gli Art. 5 comma 3 e7 del nuovo C.d.s. D.L. 30/04/1992 n° 285 e del suo Regolamento di esecuzione  

ORDINA 

Che nel giorno 16 giugno 2024 dalle ore 18:30 fino al termine della manifestazione, e comunque non oltre le ore 24 in P.zza 

Municipio sia istituito il divieto di sosta e transito con rimozione forzata per consentire lo svolgimento degli eventi 

programmati, fatti salvi i residenti ed i mezzi di soccorso. 

L’organizzazione della manifestazione deve adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della 

circolazione e mantenerli in perfetta efficienza per la sicurezza, garantendo il posizionamento della segnaletica secondo 

quanto previsto dal nuovo C.d.s (D.lgs 30/041992,n°285) e dal suo Regolamento di Esecuzione ( D.P.R. 16/12/1992, n°495) .  

La trasmissione del presente provvedimento, anche ai fini della verifica del rispetto delle disposizioni, per quanto di rispettiva 

competenza:  

- all’Albo pretorio on line; 

- alla Stazione Carabinieri di Cervaro; 

- alla Prefettura di Frosinone; 

- Alla avv. Nadia Bucci. 

E’ fatto obbligo a tutti i pubblici ufficiali preposti alla vigilanza ed alla sicurezza pubblica di fare osservare la presente 
ordinanza. 
Dalla Residenza Municipale, 14.06.2024.                                                               
 

                      IL SINDACO 

                         Avv. Nadia Bucci 


